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Klidné a radostné Vánoce všem...



Vážení spoluobčané, zdravím Vás opět
po měsíci a rád Vás budu informovat o práci
radnice a dění ve městě. Když se podíváme
do kalendáře, nezbývá než konstatovat, jak
čas rychle ubíhá. Je tu poslední měsíc
letošního roku a za čtrnáct dnů oslavíme
nejhezčí svátky v roce, kterými vánoční
svátky jistě jsou a za dalších pár dnů je tu
Silvestr a nový rok 2011.

Po období komunálních voleb, které
s sebou nese vždy určitou nervozitu, zapadá
vše zase do normálních kolejí a období
každodenní práce. Dne 24. 11. se konalo
1. zasedání nového Zastupitelstva města
Dubí a s velkým potěšením mohu
konstatovat, že se konalo v dobrém
pracovním duchu a ve snaze řešit problémy
města věcně a otevřeně. Velice bych si přál,
aby tento styl jednání vydržel po celou dobu
trvání volebního období a já za sebe mohu
říci, že pro to udělám vše, aby tomu tak
bylo. Na tomto jednání byly prodány další tři
domy v druhé etapě privatizace bytového
fondu města a zbývají prodat poslední dva
volné domy. Jak jsem informoval na začátku
tohoto procesu, že se budeme snažit            o
citlivý a korektní přístup k nájemcům bytů,
tak snad mohu říci, že se to podařilo. Také
jsme slíbili, že nebudeme na nikoho spěchat
a snažit se rozprodat domy za každou cenu,
a to se také naplnilo, vždyť privatizace
probíhá již tři a půl roku. Ze svých
informací od občanů, kteří si koupili své
domy, mám v drtivé většině pozitivní ohlasy
a celý proces je hodnocen kladně. Také však
musím informovat o jedné negativní
zkušenosti, kdy se na mě obrátili nájemci
jednoho domu, který koupil jen jeden
z nájemců a vytváří na obyvatele domu tlak
na uzavření nových nájemních smluv. Před
tímto krokem bych chtěl varovat, neexistuje
na to právní nárok,         a pokud k dohodě o
uzavření nové nájemní smlouvy dojde, dobře
si ji přečtěte               a popřípadě doporučuji
poradu s odborníkem. Bydlení je jednou ze
základních potřeb člověka a chyba v této
oblasti může přinést obrovské komplikace
do života. Zbývající domy by měly být
prodány v prvních měsících roku 2011 a tím
by měl být celý proces privatizace bytového
fondu města ukončen.

Tak, jak jsme se v minulém volebním
období snažili zdokonalit chod úřadu
a zavést zde moderní systémy řízení,
tak v tomto chceme pokračovat i nadále.
Rozhodli jsme se provést postupnou
digitalizaci dokumentů archivovaných na
našem úřadě. V první etapě necháváme

digitalizovat všechny zápisy a usnesení
z jednání Rady města Dubí a Zastupitelstva
města Dubí, protože to je nejfrek-
ventovanější archiv, se kterým se nejčastěji
pracuje. Dále budeme pokračovat archivem
smluvních vztahů a veškeré další kores-
pondence. Nejedná se o drahou službu
a navíc jsme vybrali firmu, která má statut
chráněné dílny zaměstnávající handi-
capované občany. Tím toto máme zároveň
i jako náhradní plnění vůči státu za
nesplnění podmínky zaměstnání osob se
sníženou pracovní schopností, jak ukládá
zákon. Tento krok opět o kousek zefektivní
práci na našem úřadu a významně usnadní
práci s archiváliemi.

Dne 20. listopadu prožilo naše město
slavnostní den. Firma Český porcelán a. s.
ve spolupráci s Městem Dubí pořádala akci
„Malá porcelánová cesta“. Jednalo se
o propagační akci výrobků podniku Český
porcelán a.s. Dubí a manufaktury Royal Dux
Duchcov, která je součástí podniku a vyrábí
figurální porcelán. Do akce se zapojil také
Atelier designu keramiky Dubí Univerzity
J. E. Purkyně Ústí nad Labem s pracemi
svých studentů a Regionální muzeum
Teplice s výstavou „300 let evropského
porcelánu“. Bylo možné si prohlédnout
výrobní prostory obou továren a seznámit se
tak s náročnou výrobou porcelánu.
V Atelieru designu keramiky byly
prezentovány výtvarné práce studentů
a poprvé byl prezentován a křtěn krátký film
na DVD o práci studentů a Atelieru designu
keramiky. Celá akce vyvrcholila
slavnostním koncertem v kostele Panny
Marie v Dubí, kde vystoupily vokální
soubory Consilium a For Vox. Celkově se
akce zúčastnilo téměř tisíc lidí a určitě
pomohla ukázat naše město v tom nejlepším
světle.

Vzhledem k faktu, že snad máme za
sebou úporné období pádů vlád, voleb do
Poslanecké sněmovny a Senátu Parlamentu
ČR a komunálních voleb, se kterými bylo
spojeno velice rychlé střídání úředníků na
ministerstvech, tak chci opět pokračovat ve
snaze obnovy moldavské železnice
a projektu propojení železnice se saskou
stranou. Dne 23. 11. došlo po mnoha
měsících k dalšímu jednání na Ministerstvu
dopravy ČR s panem ředitelem odboru drah,
železniční a kombinované dopravy
Ing. Janem Fiedlerem. Jednání se účastnili
také zástupci saské strany, pan Dipl.
Ing. Andreas Rasemann a pan Prof. Dr.
Ing. Reinhard Dietze, kteří jsou členy

pracovní skupiny pro obnovu tratě na saské
straně. Po dohodě s panem ředitelem Ing.
Fiedlerem byl stanoven plán dalšího postupu
a celý proces tak po mnoha měsících opět
ožil. Byli jsme však varováni před
přehnaným optimismem, protože vše je
závislé na financích a těch je v současné
době všude katastrofální nedostatek. To ale
podle mne není důvod k rezignaci a jsem
přesvědčen, že je nutné bojovat dále a učinit
vše, co se učinit dá. Vždyť tento stav snad
nebude trvat navěky a věřím, že přijde
chvíle, kdy se finance i na tuto akci najdou a
my se svezeme z Dubí až do Freibergu
vlakem.

V současné době celou naší republiku
trošku škádlí „matka příroda“ a přívaly
sněhu nám připomínají, že to nejsme my
lidé, kdo tady rozdává karty, ale že jsme
pouze součástí přírodního systému. To, že
jsme obklopeni různou moderní technikou
v mnoha z nás vyvolává dojem o možnosti
snadného zvládnutí jakékoliv situace a že
stát či město jsou povinni zvládat vše. Ono
to bohužel tak není, protože stát i města mají
jen určité omezené technické prostředky
s konečnou kapacitou. Pokud sněží
intenzivněji tak, jak je tomu nyní, není
v silách žádného města zajistit úklid sněhu
ihned. To je třeba si uvědomit a brát to jako
fakt, se kterým neudělá nic ani nadávání na
neschopnost města a ani telefonování
starostovi, co s tím hodlá dělat. Stačí se
podívat na televizi a každý zjistí, že jsou
daleko vyspělejší země, a když pořádně
napadne sníh, tak mají úplně stejné potíže
jako my. Proto bych chtěl poprosit všechny
občany, kteří mohou pomoci s úklidem
sněhu v sousedství svého obydlí, aby tak
činili a poděkovat všem, kteří berou úklid
sněhu za samozřejmost. A já mám radost, že
takových je stále mnoho. Za to ještě jednou
děkuji.

Tímto jsem se dostal k samému závěru
svého příspěvku a nezbývá, než popřát všem
pohodové prožití vánočních svátků              a
splnění i těch nejtajnějších vánočních přání.
Do nového roku 2011 přeji všem svým
spoluobčanům vše nejlepší, pevné zdraví,
mnoho  úspěchů v  osobním                   i
pracovním životě a aby měl každý dobrý
pocit ze života a uměl se potěšit
i maličkostmi. Za měsíc se těším na
stránkách Dubského zpravodaje opět na
shledanou.

Ing. Petr Pípal, starosta

Slovo starosty
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RM Dubí na své schůzi dne 2. listopadu mj.
projednala;
Usnesení č. 1503/63/2010: RM po projednání
souhlasí s uložením kanalizační přípojky do pozemku
p. č. 772/2 (ost. komunikace) v k. ú. Dubí
u Teplic do termínu 31. 12. 2012 za podmínky, že
ihned po ukončení stavby si vlastník inženýrských sítí
nechá zaměřit a ocenit rozsah věcného břemene
a požádá Město Dubí o zřízení věcného břemene.
Usnesení č. 1506/63/2010: RM po projednání
souhlasí s uložením elektro přípojky do pozemku
p. č. 397 a 416 (ost. komunikace) v k. ú. Mstišov do
termínu 31. 12. 2012 za podmínky, že ihned po
ukončení stavby si vlastník inženýrských sítí nechá
zaměřit a ocenit rozsah věcného břemene a požádá
Město Dubí     o zřízení věcného břemene.
Usnesení č. 1507/63/2010: RM po projednání
souhlasí s umístěním nové poštovní schránky dle
žádosti České pošty, s. p. v ulici Palackého v Dubí 2.
Usnesení č. 1510/63/2010:RM po projednání bere na
vědomí: 1/ zápis z bytové komise ze dne 20. 10. 2010;
2/ souhlasí s uzavřením nájemních smluv na pronájem
bytů dle předloženého návrhu.
Usnesení č. 1513/63/2010: RM po projednání
souhlasí se záměrem zveřejnění pronájmu NP

kuželkárny v objektu bez č.  popisného na parcele
č. 10/2 v k. ú. Běhánky.
Usnesení č. 1515/63/2010: RM po projednání
souhlasí s bezúplatným užíváním prostor tělocvičny
v objektu U Hřiště 356 v Dubí 1 pro ZŠ Dubí 1.
Usnesení č. 1516/63/2010: RM po projednání:
1/ souhlasí s uzavřením dohody s TJ Dubí s. r. o. na
ukončení nájemní smlouvy ze dne 1. 7. 2004 na
pronájem sportovního areálu v Běhánkách; 2/ souhlasí
se zveřejněním záměru pronájmu pozemků parc. č. 6
a 10/4 včetně objektu na parcele č. 10/4 v k. ú.
Běhánky ke sportovním účelům.
Usnesení č. 1517/63/2010: RM po projednání:
1/ souhlasí s předloženou žádostí o prodloužení
termínu výpovědi z nebytového prostoru (Jedná se
o objekt v ul Koněvova 65, Dubí 1  - pozn. red.)
2/ souhlasí se zveřejněním záměru pronájmu
nebytového prostoru v ul. Koněvova 65, Dubí 1.
Usnesení č. 1519/63/2010: RM po projednání
souhlasí s navrženou cenou za pronájem sportovních
hal ve výši Kč 250,00/hod. v Sokolovně, ul.             U
Hřiště 356, Dubí 1; ve výši Kč 300,00/hod ve
sportovní hale, ul. Sportovní 200/1, Dubí 2.
Usnesení č. 1521/63/2010: RM po projednání bere na
vědomí informaci o přípravě rozpočtu na rok 2011
a ukládá FO provést rozbor možných úspor
v jednotlivých kapitolách.
Usnesení č. 1522/63/2010: RM  po projednání bere na
vědomí vyúčtování Dubských slavností                a
Lázeňských dnů.

Usnesení č. 1523/63/2010: RM po projednání bere na
vědomí Zprávu o počtu dětí a žáků v dubských ZŠ
a MŠ ve školním roce 2010/2011. (Informace -  viz
str. 4)
Usnesení č. 1524/63/2010: RM po projednání
schvaluje rozpočtové opatření č. 26/2010 – Oprava
jeviště Lidového domu: opona a pokládka koberce.
Usnesení č. 1525/63/2010: RM po projednání
souhlasí s předloženým návrhem časového využití
internetové služby. (Informace – viz str. 8)
Usnesení č. 1526/63/2010: RM po projednání
souhlasí s dodatkem smlouvy o poskytnutí senior
slevy pro občany města Dubí; smlouva se prodlužuje
do 31. 12. 2012. (Informace – viz str. 4)
Usnesení č. 1527/63/2010: RM po projednání
souhlasí s uzavřením Dohody o partnerství na projektu
„Jedeme do lázní“, který je bez finanční spoluúčasti.
Usnesení č. 1528/63/2010: RM po projednání
neuděluje výjimku z Vyhlášky Města Dubí              o
stavební uzávěře pro změnu užívání části domu    č. p.
205 na Ruské ulici, a to na občerstvení s venkovním
posezením.
Usnesení č. 1529/63/2010: RM po projednání:       1/
bere na vědomí rezignaci paní Mgr. Aleny Sedlákové
na funkci členky Zastupitelstva města Dubí a
v souladu se zákonem č. 491/2001 Sb.,         o volbách
do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů; 2/
prohlašuje náhradníka kandidátní listiny SNK –
DUBSKÁ ŠANCE 2010  pana Jaromíra Šťáska na
uprázdněný mandát člena Zastupitelstva města Dubí.

(šl)

Při hlídkové službě si strážníci všimli, že na
komunikaci k rybníku Stříbrňák vjíždí osobní
vozidlo Škoda Forman. Hlídka služebním
vozidlem odbočila směrem k rybníku, v tom si
řidič všiml služebního vozidla městské policie
a prudce zrychlil. Strážníci se ho pokusili zastavit,
ale řidič stále ujížděl, nereagoval ani na světelné
a zvukové výstražné zařízení. Zhruba po dvou
kilometrech si to rozmyslel a vozidlo zastavil. Na
výzvu strážníků k prokázání totožnosti nereagoval
a odmítl i vystoupit z vozidla. Teprve po použití
donucovacích prostředků, kdy měl být řidič
předveden, začal spolupracovat. Po prokázání
totožnosti vyšlo najevo, že mu byl zadržen
řidičský průkaz, proto se snažil ujet. Přestupek
řidiče byl zaslán správnímu orgánu.
Telefonicky bylo na služebnu městské policie
oznámeno, že v zatáčce pod Cínovcem došlo
k dopravní nehodě motorkáře. Stálá služba na
místo vyslala hlídku městské policie, která na
Cínovci měřila rychlost projíždějících vozidel.
Strážníci zjistili, že motorkář z Německa nezvládl
prudkou zatáčku, kde dostal smyk
a s motocyklem spadl na silnici. Měl viditelná
poranění a stěžoval si na necitlivost ruky.
Strážníci zraněnému poskytli první pomoc
a vyčkali do příjezdu záchranné služby, která
zraněného odvezla na ošetření do nemocnice.
Hlídka městské policie si v nočních hodinách
všimla muže, který fyzicky napadal ženu v uličce
za městským úřadem.  Muž, když spatřil hlídku
městské policie, svého jednání okamžitě zanechal.
Z jejich jednání vyplývalo, že se jedná o
partnerský spor. Strážníci požadovali po muži
prokázání  totožnosti, ten to ale  odmítl. Na důkaz
svého přesvědčení strčil do strážníka. Muž byl
předveden v souladu se zákonem za použití
donucovacích prostředků na Policii ČR ke zjištění
totožnosti.
Na služebně Policie ČR předložil občanský
průkaz. Jednalo se o 43 letého muže z Prahy. Za

neuposlechnutí výzvy úřední osoby mu byla
udělena bloková pokuta a za své jednání se
omlouval.  Žena odmítla na svého přítele podat
oznámení.
Občan z Dubí telefonicky na služebnu městské
policie oznámil, že k rybníku ČSM přijela dvě
vozidla a z místa odjíždělo pouze jedno. Osádka
opuštěného vozidla nastoupila do druhého a
odjela. Hlídka městské  policie u rybníka našla
odstavené osobní vozidlo Opel Corsa. Podle
lustrace bylo vozidlo v pátrání jako vozidlo
odcizené. Vozidlo si na místě převzala Policie ČR.
V ranních hodinách oznámila žena strážníkovi,
který vykonával dohled u přechodu pro chodce, že
se  jí ztratila dcera, která chodí do první třídy.
Dívka měla počkat na matku před domem, ale
když matka vyšla před dům, tak tam holčička již
nebyla. Strážníci převezli oznamovatelku na
služebnu Policie ČR a mezitím se všechny hlídky
městské policie vydaly holčičku hledat. Školačku
strážníci  našli  u mateřské školy Cibuláček.
Dívka byla v pořádku předána matce.
Na služebnu městské policie bylo oznámeno, že
někdo vykrádá dům pod kruhovým objezdem,
který je neobydlený. Strážníci vyjeli na místo
a přistihli tři mladíky, jak z domu odvážejí
rozřezané trubky z topení a ostatní části topné
soustavy. Mladíci tvrdili, že jsou takto domluveni
s majitelem nemovitosti, že si údajně mohou věci
z domu odvézt. Majitel o žádné domluvě  nevěděl.
Jelikož se jednalo o podezření ze spáchání
trestného činu, byla na místo přivolána Policie
ČR, která si pachatele převzala.

Při cestě do Teplic, a to pod benzinovou čerpací
stanicí OMV, zastavil občan z Německa u ženy,
které se údajně ptal na cestu. Žena mu místo rady
sáhla do vozidla a odcizila mobilní telefon, který
měl ležet na přístrojové desce. Když muž ženu
popsal, bylo strážníkům jasné, o koho se jedná.
Jelikož se jednalo o podezření z trestného činu,
strážníci muže doprovodili na služebnu Policie
ČR. Poté strážníci pátrali po ženě, kterou zastihli
na zastávce MHD. Žena měla u sebe ještě
odcizený mobilní telefon. I s telefonem byla
předána Policii ČR.
Policie ČR požádala o prověření oznámení, že
v jednom domě v Pozorce má žena problém se
svým třináctiletým synem. Strážníci na místě
zjistili, že se žena pokusila o demonstrativní
sebevraždu, proto volala na Policii ČR. Spolykala
prášky a zapila je alkoholem, dále se snažila
přeříznout si žíly na zápěstí.   Ženu odvezla
přivolaná záchranná služba a její syn byl předán
do péče sociálních pracovnic.

Tomáš Pykal, velitel MP Dubí

Střední 154, 417 03 Dubí
 417 571 637, Tel.: 417 571 200Telefon + Fax:

Z jednání RM Dubí
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OZNAMENÍ OBČANŮM
o úpravě úředních hodin na MěÚ Dubí v závěru měsíce prosince:
23. 12. čtvrtek:   zavřeno
31. 12. pátek:     zavřeno
Dne 29. 12. 2010 provoz pokladny v podatelně do 17.00 hod. Dne 30. 12. 2010 bude
pokladna uzavřena. V dalších pracovních dnech je běžný provoz MěÚ.

Mgr. Blanka Zmítková, tajemnice MěÚ



Přehled počtu  dětí a žáků v dubských školních zařízeních ve školním roce 2010/2011

Kapacita mateřských škol je naplněna na 100%
ZŠ Dubí 1: kapacita 300 žáků; ZŠ Dubí 2: kapacita 260 žáků; ZUŠ: kapacita 250 žáků

Výhled počtu žáků do 1. tříd

Školní rok   2011/2012   90 žáků

Školní rok   2012/2013 89 žáků

Školní rok   2013/2014 68 žáků

                                                                                    Za odbor školství Mgr. Hana Wenzelová

Senior pasy prodlouženy….
Rozhodnutím Rady města Dubí ze dne 2. listopadu t. r. a po předjednání s vedením Domu kultury Teplice je dále prodloužena smlouva

o  platnosti Senior pasů pro dubské občany, a to  do 31. prosince 2012. Znamená to, že ti senioři, kteří využili této nabídky během uplynulého
roku, mohou dále navštěvovat představení dle vlastního výběru, a to se slevou 75 % z ceny vstupného.

Pro Vás, kteří nově splňuje podmínky pro přiznání této slevy nebo se rozhodujete, zda nabídky využít či nikoli, si dovolím znovu po jednom
roce zopakovat, co je nutné pro získání této výrazné slevy na vstupném: věk nad 60 let, trvalé bydliště v Dubí, předložení aktuální fotografie, která
po vystavení Senior pasu bude vrácena, předložení občanského průkazu, zaplacení jednorázového poplatku za vystavení Senior pasu ve výši
Kč 100,00.

Na jeden Senior pas je možno zakoupit pouze jednu vstupenku na jednotlivou akci, a to od II. cenového pásma; konkrétně  ve velkém sále
Krušnohorského divadla Teplice  se jedná o místa od 9. řady v přízemí, od lože číslo 5 a 6  a o všechna místa na balkóně; v Domě kultury se jedná
v Koncertním sále o místa v 1.  – 3.  řadě a  následně v 13.  – 18.  řadě,   v Estrádním sále o místa od  6.  řady. Mějte,  prosím, na paměti,  že počet
vstupenek je limitován kapacitou v určených pásmech a zajišťujte si vstupenky na Vámi vybraná představení včas v předprodeji; datum zahájení
předprodeje je rovněž uveden v programu DK Teplice.

Senior pas i vstupenky zakoupené v tomto typu slevy jsou nepřenosné a pracovníci Domu kultury mají možnost zkontrolovat vstupenku i
Senior pas; ten koneckonců musí být při vstupu na představení kromě vstupenky předložen.

O vystavení Senior pasu je třeba žádat v pokladně Domu kultury v Teplicích, kde Vám vyhotovený Senior pas v termínu  po dohodě s Vámi
bude vydán.

Zároveň tlumočím prostřednictvím Dubského zpravodaje nabídku paní  vedoucí kina Květen, a to na zlevněné vstupné na vybraná – zpravidla
odpolední - představení, která jsou určena především seniorům.
Nabídku takových představení najdete každý měsíc v programu
kina a pro přiznání slevy není třeba si nechat vystavit Senior pas;
v tomto případě stačí prokázání věku platným osobním dokladem,
nejlépe občanským průkazem.

Věřím, že tuto nabídku, která Vám dává nejen možnost
zlevněného vstupného, ale i vlastní výběr představení, přivítáte
a já Vám přeji pěkné kulturní zážitky. Jiří Šiller

Škola Počet žáků Škola Počet žáků
Základní škola Dubí 1 206 Mateřská škola

Dubánek 60

Základní škola Dubí  2 186 Mateřská škola
Cibuláček 100

Základní
umělecká škola 123 Mateřská škola

U Křemílka 52

Mateřská škola
Mstišov 25
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Pronájem sportovní haly a tělocvičny
Na základě usnesení RM ze dne 2. 11. 2010 byly stanoveny

nové ceny pronájmu haly v objektu Sportovní 200/1
a tělocvičny (Sokolovny) v objektu U hřiště 356.

HALA – 1 hodina:  Kč 300,00
TĚLOCVIČNA – 1 hodina:  Kč 250,00  (Sokolovna Dubí1)

Uvedené ceny jsou vč. DPH a platí od 15. 11. 2010.

Upozorňujeme zájemce na to, že bude požadovaná úhrada všech
předem objednaných hodin, i když je objednavatel nevyužije!!!

(-mkz-)



Nový jízdní řád ČD
Počínaje dnem 12. prosince t.r. vstupuje v platnost nový jízdní řád ČD. Třebaže trať č. 135 ve směru Most – Dubí – Moldava

v Krušných horách  a zpět nedoznala žádných změn, i tak Vám přetiskujeme aktuální verzi. (-rr-)

Hrál se I. ročník kulečníkového turnaje, a to na počest pana Ladislava Mládka z Dubí 1
V časovém rozmezí od 2. října do 12. listopadu se uskutečnil I. ročník kulečníkového turnaje  v prostorách restaurace

U Zámečku v Dubí 1. Bylo hned několik důvodů, proč jej uspořádat, ale tím prvořadým bylo uctít památku našeho kamaráda,
přítele a spoluhráče Ládi Mládka z Dubí 1. Po celou dobu se hrálo opravdu ve sportovním duchu a velkým nasazením,
nechyběly ani pěkné ceny. Tímto také velmi děkujeme všem sponzorům .. tou NEJ  cenou byla dozajista trofej ……….  ve
vlastnictví Ládi Mládka z roku 2007. kterou nám, tedy výherci, věnovala sama manželka paní Vlasta Mládková, velmi

děkujeme !
Vyhodnocení : 1.místo  Luboš Pros – Dubí, 2.místo Rudolf Mach –Dubí, 3. místo Václav Šlapák –Dubí

Výhercům určitě blahopřejeme a všem soutěžícím děkujeme za účast! Již nyní můžeme slíbit, že chceme určitě připravit rovněž  další ročník
v tomto turnaji, takže je to  výzva pro všechny,  kdo milují  kulečník. Za rok také s Vámi!

„Láďo, velmi rádi jsme uctili tvou památku … a co více, ty jsi s námi stále, v našich srdcích! Čest tvé památce!„

Za pořadatele Antonín Trejbal, Dubí
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Základní škola Dubí 1, Školní náměstí 177

Z Á P I S
D Ě T Í   D O   1.  T Ř Í D

pro  školní  rok  2011 / 2012
Zápis se koná v pátek 21. ledna od 14.00 do 17.00 hod.

a v sobotu 22. ledna od 9.00 do  12.00 hod.

v budově ZŠ Dubí 1, Tovární 364

Rodiče prosíme, aby s sebou přinesli  - vyplněný zápisový list
(pokud ho nemají, obdrží ho při zápisu)

-   svůj občanský průkaz
-   rodný list dítěte
Dále prosíme rodiče, pokud se z jakéhokoliv důvodu nemohou dostavit
s dítětem k zápisu, aby nám to oznámili na telef. číslo 417 57 10 16

Na budoucí prvňáčky se těší Mgr. Jitka Jägerová.

Mgr. A. Pátíková, ředitelka školy
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  Česká republika v projektu
2. stupeň ZŠ Dubí 2 věnoval dva dny, a to 25.  a 26. října projektu Česká republika – včera     
a dnes. Děti 6. až 9. třídy byly rozděleny do čtyřčlenných skupin, v nichž se setkali žáci 
všech tříd. V těchto skupinách žáci zpracovávali nástěnné mapy České republiky, v nichž do 
všech krajů zaznamenali samostatně vybrané jevy a zajímavosti současnosti i minulosti.     
K mapám následně připojili legendy. Posléze na základě zhlédnutých dokumentů České 
televize Toulavá kamera ochutnává Česko zakreslovali do mapy formátu A3 jevy vážící se   
k české gastronomii. 
Cílem projektu, jenž byl uspořádán k výročí založení Československé republiky, bylo 
seznámení s historií a dneškem České republiky, poznání jednotlivých krajů a jejich 
specifik, procvičení orientace na mapě, zdokonalení schopnosti pracovat s informačními 
zdroji (knižní publikace, encyklopedie, internet), práce s výtvarným ztvárněním 
jednotlivých jevů z oblasti přírodní, hospodářské, kulturní. 
Žáci se tímto učili spolupracovat, vytvářet kolektivní dílo a zároveň výsledky své práce 
prezentovat před ostatními. Výstupy z projektu budou zhodnoceny vyučujícími a vystaveny 
v prostorách školy.                                                             Mgr. Lucie Tuháčková, ZŠ Dubí 2 

  Úspora energií

26. října se žáci 4. a 5. třídy ZŠ Dubí 2 zúčastnili projektu vyhlášeného Nadací Tereza „Šetříme Zemi“. Žáci se nejen zúčastnili, ale i zapojili, vymýšleli      
a navrhovali možnosti, jak oni sami mohou ušetřit energie, ovlivnit spotřebu vody a šetřit přírodu tříděním odpadů.
Mezi nápady dětí patří například zavedení BIOkošů do tříd, vypínání elektroniky (pohotovostní stav činí až 10% spotřeby domácnosti). V praxi děti 
změřily, že pokud si čistí zuby a nevypnou koutek s vodou, spotřebují zbytečně přibližně 10 litrů vody. Výstupem projektu byl pracovní list s kvízy            
a doplňovačkami a ekologický plakát, který má za úkol poutavě přiblížit problematiku energií. 
A perlička na závěr : žáci 5. třídy navrhovali umístění elektrovoltaických článků na střechu budovy školy. To by znamenalo, že škola by šetřila přírodu        
a přebytek energie by byl prodán do sítě, což přinese naší škole navíc finanční prostředky. Tento nápad je důkazem toho, jak již v deseti letech děti dokáží 
ekonomicky uvažovat.                                                                                                                                                              Petra Kolouchová, ZŠ Dubí 2

  PROJEKTOVÝ DEN
Ve středu 10. listopadu probíhal v 6. třídě na ZŠ Dubí 1 projektový den nazvaný „Gulliverovy cesty“. 
Pracovali jsme ve skupinách a plnili různé úkoly. Nejvíce nás bavila ta část, ve které jsme měli za úkol 
vytvořit originální zemi, vymyslet zákony a slovník cizích slov. Projektový den se nám všem líbil, 
dozvěděli jsme se něco nového. Na fotografie našich originálních zemí se můžete podívat na webových 
stránkách naší školy.                                                                                               Žáci 6. třídy ZŠ Dubí 1

  Prvňáci ze ZŠ  Dubí 2 dostali slabikáře
Pátek se stal pro žáky prvních tříd na Základní škole v Dubí 2 slavnostním dnem. Rodiče všech prvňáčků 
dostali pozvánku na představení svých dětí, co všechno se zatím se svými učitelkami Kateřinou 
Kottovou a Stázkou Fialovou naučily. Za účinkujícími žáčky se vypravili rodiče, sourozenci, babičky, 
dědečkové, strýčkové a tetičky i ostatní známí. Přítomné přivítala paní ředitelka Soňa Kosová, která 
zároveň poděkovala všem za dobrou spolupráci a popřála všem dětem krásné známky ve všech 
předmětech. 
Všechny holčičky i kluci začali recitovat říkanky k písmenům v abecedě a k tomu přibyly úsměvy 
dospělých při pohybovém doprovodu. Pro radost všem zazněla podzimní písnička s doprovodem flétny  
a děti i zatancovaly. Protože v Bystřici mají žáci už od první třídy anglický jazyk, předvedli krátkou 
slovní hříčku v angličtině. Vyvrcholením bylo předávání slabikářů, protože se školáci rozloučili s prvním 
obdobím výuky hlásek, písmen, slabik, uvolňovacích cviků a seznamováním se se školním prostředím. 
Slabikáře předávali kamarádi z páté třídy a udělali prvňáčkům velkou radost, někteří hned knihu otevřeli 
a začali z ní číst. Z výrazu a potlesku všech bylo vidět, že se akce podařila a paní ředitelka se jen 
spokojeně usmívala a se všemi se rozloučila.

                                                                                           Mgr. Lenka Machovcová
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  Huráááá na Vlčí Horu…
V dnech 28. - 31. října  využila Pionýrská skupina Dubí podzimních prázdnin a uspořádala prodloužený víkend na Vlčí Hoře  
u Krásné Lípy. Příjezd na chatu byl velmi komplikovaný z důvodů výluky mezi stanicemi Česká Kamenice a  Rumburk. Ale 
nejsme žádná „mejdla“ a cestu jsme si i tak užili. Po ubytování na chatě jsme se vypravili na blízkou rozhlednu. Bohužel, 
rozhledna byla  uzavřena, ale přesto jsme měli velmi dobrý výhled na okolí a přírodu. Po večeři jsme  zpívali s kytarou na 
chalupě. V pátek po budíčku jsme se nasnídali a vyšli jsme se podívat do Rumburka na rozhlednu Dymník, která je 
charakteristická jednou velmi hezkou zajímavostí, že pod rozhlednou je nádherný pentagram z obrovských kamenů. I okolí 
pentagramu vypadalo pěkně. Na rozhledně jsme posvačili, rozhlédli se po okolí, přehlédli město Rumburk, které bylo  „jako 
na dlani “ a vyrazili jsme zpět, protože nás čekal výsadek. Když se setmělo, starší děti byly rozvezeny na výsadek po okolí. Byl 
velmi zábavný a každý si z něho přinesl vzpomínky i zajímavé historky. Po výsadku se opět zpívalo a pak se šlo spát. V sobotu 
po budíčku, kvalitní snídani a ještě lepším obědě v místní restauraci jsme si vyšli na výlet do Kyjovského údolí. Tam bylo 
velmi kouzelně. Byli jsme na tamější vyhlídce, kde se nám otevřel nádherný výhled na okolní překrásnou přírodu. Po cestě 
jsme viděli mnoho přírodních i kulturních zajímavostí.  Po návratu na chatu si starší instruktoři připravili takovou malou 
stezku pro menší „objevitele“, kde měly děti chodit po svíčkách a poznávat obrázky. Pak přišlo vyhlášení za celý průběh 
výletu a všichni mladší účastníci dostali medaili.
V neděli se uklízelo a balilo a tak trochu i se smutkem odjíždělo z pěkného výletu plného zážitků.
www.dubi.pionyr.cz                                                                                       Za pionýrskou skupinu Dubí napsal Petr Janáček.                   

  Podzimky s Dubíčkem
Každoročně pořádá O.S. Dubíčko výjezd pro děti během podzimních prázdnin. Letošní podzimky děti strávily 
uprostřed Jizerských hor v Oldřichově v Hájích. Celý program byl zaměřen na aktivity v přírodě. Ve spolupráci      
s lesními pedagogy z Lesů ČR prošly děti naučnou stezkou Oldřichovský Špičák. Starší děti navíc s nasazením 
hledaly „kešky“. Jeden den byl věnován výletu do Liberce a výstupu na Ještěd, okolní dominantu 1012 m.n.m. Děti 
se svezly lanovkou a nahoře na ně čekal impozantní výhled za plné viditelnosti na Lužické a Jizerské hory. Děti se s 
chutí zapojily do všech činností, ale přece jenom, na podzimkách byla ze všeho nejlepší kamarádská atmosféra 
mezi dětmi. Kopletní fotogalerii si můžete prohlédnout na www.osdubicko.cz     
                                                                                  

 Petra Kolouchová

  Podzim v MŠ Dubánek
Zahájení školního roku 2010/2011:  Děti z 2. a 3. třídy  přivítaly nové kamarády krátkým vystoupením, kde zazpívaly písně, zatancovaly,  přednesly 
básně a zahrály pohádku. Výlet do Zooparku:  Léto se s námi rozloučilo, vydali jsme se na výlet do Podkrušnohorského  zooparku v Chomutově přivítat 
společně se zvířátky podzim.  Sportovní dopoledne: Využili jsme krásného podzimního dne ke sportovním radovánkám na školní zahradě. Dopoledne 
bylo plné her a soutěží, nechybělo ani skákání na nové trampolíně. Na závěr byly děti odměněny diplomem. Plavání: Dne 5. října začal dětem ze třídy 
Medvědů předplavecký výcvik v nedalekých Tereziných lázních. Pro „vodní radovánky“ máme vyhrazené každé úterý a čtvrtek v dopoledních hodinách.

Vítání občánků: Dne 9. 10. vystoupilo s přednesem básní osm dětí ze třetí třídy na akci „Vítání občánků města Dubí“. Těchto obřadů pořádaných 
Městským úřadem Dubí se zúčastňují „Dubánci“ s radostí již několik let. Zamykání lesa: Kamarádi ze „stromového království“ uzamkli v neděli 24. 10. 
dubský les. Děti přišly v převleku za libovolný strom a společně s rodiči si užily odpoledne plné her a soutěží.   Strašidelný den: Poslední říjnový den       
v MŠ si děti zpestřily hallowenskou oslavou. Pokus o rekord: Mateřská škola Dubánek se zapojila do světového pokusu o rekord ve výrobě znaků měst   
a obcí z odpadových materiálů. Akce slouží především k informovanosti dětí a široké veřejnosti o tom, jak je důležité třídit odpad nejen pro ochranu 
životního prostředí,  ale také pro výrobu krásných  a užitečných věcí.                                                     Za kolektiv zaměstnanců MŠ Dubánek A. Berkyová

  BÍLÁ PASTELKA
Ve středu 13. října se studenti SŠ sociální Perspektiva zúčastnili již 11. ročníku celonárodní veřejné 
sbírky BÍLÁ PASTELKA, jejíž výtěžek bude použit na speciální výukové programy pro těžce 
zrakově postižené. Bílé pastelky – symbol celé akce – nabízeli naši studenti dobrovolným dárcům 
za minimální příspěvek 20 Kč, kdy ke každé zakoupené pastelce pak ještě obdrželi poznámkový 
bloček s černými a bílými stránkami. Naše studenty identifikoval každý snadno – každý z dvojice 
byl oblečen do trička (opět bílého či černého) s nápisem „Bílá pastelka“. Celá akce proběhla hladce 
a už teď se těšíme na zprávu z ústeckého Tyfloservisu, který nám pošle celkové vyhodnocení akce 
obsahující informaci jak o nejúspěšnější dvojici z řad našich studentů, tak informaci o celkové 
vybrané částce. Za všechny zúčastněné studenty ještě jednou děkuji všem dobrovolným dárcům.
                                                                                                                    Mgr. Michaela Brabcová
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Městské kulturní zařízení

www.mkzdubi.cz

Informace žadatelům o

neinvestiční dotace pro rok 2011

Žádosti podávejte na informační středisko

Městského úřadu v Dubí do 31. 1. 2011.

Na žádosti podané po uvedeném datu nebude

brán zřetel.

Formuláře jsou k volnému stažení na

www.mkzdubi.cz nebo k vyzvednutí

v kanceláři MKZ, Školní nám. 588 Dubí 1.

Knihovna informuje

Prodloužení časového využití internetové služby v knihovně

Rada města na svém jednání dne 2. listopadu 2010 rozhodla

 o prodloužení časového využití internetové služby v knihovně.

Ze stávajících 30 minut se možnost využívat internet prodlužuje za tutéž

cenu, a to: 1 hodina pro registrované čtenáře za poplatek Kč 10,00

                  1 hodina pro neregistrované čtenáře za poplatek Kč 20,00.

Provoz knihovny o svátcích
Knihovna bude uzavřena pouze ve dnech 23. 12. a 30. 12. 2010.

Mše v kostele Panny Marie v Dubí

V letních měsících se konají každou

neděli od 10:30 hodin.

V zimních měsících každou neděli

od 10:30 hodin v malé kapli kostela

(vchod z boku).

Na Štědrý den 24. 12. 2010
budou otevřeny pro veřejnost

od 13:00 – 15:00 hodin
kaple

v Pozorce a Mstišově.

Adventní koncerty  2010 začaly…
První adventní koncert se jako tradičně konal v pozorecké kapličce. Na programu byla vánoční pásma v podání dětí                  
z mateřských škol  Cibuláček a U Křemílka. 
Poděkování za občerstvení patří členkám Osadní výboru v Pozorce a sponzorům, panu Bartákovi, paní Maciejkowé a paní 
Pípalové.                                                                                                                                                                            (mkz)   



ZACHRAŇTE STROM
Žáci ZŠ Dubí 1 se od měsíce září zapojili do soutěže „Zachraňte strom“, a to ve sběru starého papíru. Během září a října naši žáci i s pomocí

učitelů nasbírali 3 250 kg starého papíru. Mezi nejlepší sběrače prvního stupně patří třída 2. B a na druhém stupni je to 8. třída.
Mgr. H. Dubnová, ZŠ Dubí

PŘÍRODOVĚDNÁ   BESEDA
Dne 16. listopadu do školní družiny v Základní škole Dubí 2 zavítala

paní LIŠKA a  paní   LASIČKA  z přírodovědného kroužku. Nabídla
dětem rady, jak se starat o rostliny, zvířátka, jak vylepšit životní prostředí,
naučit se první pomoc a seznámit se s okolím svého domova.

Rozdaly dětem několik omalovánek, samolepek a pozvánky k nim do
oddílu. Děkují paní vychovatelky ze školní družiny.

Byli jsme na výchovném koncertě
Severočeská filharmonie Teplice opět pozvala žáky mateřských,

základních a středních škol na svůj tradiční hudební program. 4. listopadu
pro nás byl připraven koncert s názvem Vídeňské stíny pod taktovkou
pana Miloše Machka. Zazněla světoznámá díla Josepha Haydna,
Wolfganga Amadea Mozarta a Ludwiga van Beethovena, hudbu doplnila
také videoprojekce Martina Foretníka. Děkujeme za pěkný zážitek, ZŠ Dubí 1

                                       Úmrtí pana faráře

Dne 10. listopadu ve věku 74 let zemřel pan farář Jan Dudys.

Narodil se 12. září 1936 ve Vendryni. Kněžské svěcení přijal
dne 26. června 1961 v Litoměřicích. Od r. 1965 byl farářem
v Dubí a v Novosedlicích.

***

Za všechny farníky jsme se s naším panem farářem rozloučili
dne 17. listopadu 2010 v místě jeho rodiště, ve Vendryni u Třince,
kde si přál být pochován. Jana Dudysová

P. Jan Dudys při setkání s biskupem J. Baxantem

Pozvánka do Krupky…
Dne 18. listopadu proběhlo v příjemné atmosféře a ve společnosti pozvaných hostů,

představitelů města, sponzorů a přátel slavnostní otevření mateřského centra „Permoníček“
Děti se nejvíce radovaly z malých vycvičených pejsků, nové klouzačky i trampolíny.

V blízké době bychom rádi rozšířili naši činnost do sousedního Dubí a také zde bychom rádi
otevřeli podobné mateřské centrum. Pro místní maminky s malými dětmi by tak bylo vytvořeno
příjemné místo pro společná setkávání u šálku dobré kávy. Chceme touto cestou pozvat Vás
všechny s Vašimi malými dětmi do  naší herny mateřského centra Permoníček; najdete nás
v Krupce, ve Vodní ulici č. 13. Rádi Vás přivítáme a stejně tak nás potěší Vaše eventuelní
podněty či zájem o spolupráci s námi.

Pokud máte nějaký dotaz, kontaktujte paní Martinu Pajkertovou na tel. č. 724 734 464.

Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych Vám prostřednictvím stránek našeho DZ popřál k nadcházejícím svátkům vánočním
jejich klidné prožití, plno rodinné pohody, abyste se všichni ve zdraví sešli u vánočního kapra.  A do toho dalšího

roku osobní i pracovní pohodu, to nejpevnější zdraví, trochu toho štěstíčka a snad i příjemné dny prožité v našem
městě.                                                                                      Tomáš Zíka – Váš zastupitel města Dubí a Ústeckého kraje

Dramatický kroužek ZŠ Dubí 2
opět zkouší

Na 2. stupni ZŠ Dubí 2 se od měsíce října opět schází
žáci dramatického kroužku, aby se věnovali divadelnímu
ztvárňování textů a tím rozvíjeli svoji dovednost
komunikovat, prezentovat myšlenky a názory autora textů,
aby se děti naučily předávat pocity a nálady prostřednictvím
svých divadelních rolí.

V této době zkoušíme televizní pohádku Taneček přes
dvě pekla, kterou zrežírovala  Jana Pokorná a v níž účinkuje
řada významných českých umělců. Pohádka je upravena
a hudební složka je zachována. Děti si tak vyzkouší i role se
zpěvem, jenž bude reprodukovaný.

Přejeme dětem, aby se jim u zkoušek dařilo a výsledkem
bylo úspěšné divadelní představení.

Mgr. Lucie Tuháčková, ZŠ Dubí 2

Změna v redakční radě Dubského zpravodaje
Rada města Dubí na svém jednání dne 23. listopadu t.r. souhlasila

s návrhem dílčích změn v redakční radě Dubského zpravodaje:
redakční radu povede paní Mgr. Soňa Kosová, jejími členy jsou:

p. Martin Dlouhý, pí. Anna Gürtlerová a p. Jiří Šiller.
Dubský zpravodaj bude i nadále vycházet  vždy 12. dne v měsíci.

(-rr-)
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PNEUSERVIS

U STREJDY

areál Řempo, Tovární, Dubí
www.pneuservis-u-strejdy.cz

tel.: 728 427 140

e-mail: mayer.lukas@email.cz

· příprava na STK

· ů a řídících jednotekdiagnostika motor

· prodej, montáž, oprava pneumatik

· ruční mytí vozidel

· servisní prohlídky

· oprava a údržba vozidel všech značek

· prodej náhradních dílů 

Výkupy nemovitostí

Ocenění nemovitostí

Jolana Havlová tel.: 774 455 876

Sládkova 3, Teplice 415 01

havlova.jolana@seznam.cz

HAVARIJNÍ ČÍSLA pro případ nenadálých událostí

čč ních svátků:v době váno ních a novoro

Svč. vodovody a kanalizace a.s. 840 111 111

ČEZ, a.s. 840 850 860

RWE – Energie a.s.             1239

MEGAWATT (Milan Wasylkow) 417 538 397

topení, plyn, kotelny 602 279 819

Správa majetku města Dubí 724 342 306
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Redakční rada:
Mgr. Soňa Kosová - šéfredaktorka, Martin Dlouhý - redaktor,

Anna Gürtlerová - redaktorka, Jiří Šiller - redaktor

Domácí školka SLUNÍČKO

ul. Ruská 238
417 03 Dubí – Pozorka u Teplic

                                     /vedle PENNY marketu/

telefon: 417 533 579, 602 703 549

www.domaciskolkaslunicko.cz

- malý kolektiv, individuální přístup
- pravidelné i jednorázové hlídání
- pro dítě si v případě potřeby přijedeme

a v určenou dobu i zpět přivezeme.

GRATULUJEME

Dne 17. prosince 2010 oslaví naše

maminka, babička a prabababička  paní

Božena Wacková  krásných 90 let.

Vše nejlepší do dalších let, hlavně pevné zdraví přejí dcera

Dáša a syn Poldík s celými rodinami.

V sobotu 11. prosince 2010 oslavila

paní Božena Chludilová ze Mstišova 85. narozeniny.

K jubileu gratuluje sestra Jiřina, dcera Jaroslava

a vnoučata Jarka a Honza s rodinami.

Přejeme hlavně hodně zdraví.

vydává Město Dubí
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Městské kulturní zařízení

www.mkzdubi.cz

Poděkování za občerstvení patří p. Štefanu Luxovi.
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